
Rozsudek Tribunálu ze dne 18. září 2015 – IOC-UK v. Rada

(Věc T-428/13) (1)

„Společná zahraniční a bezpečnostní politika — Omezující opatření přijatá vůči Íránu ve snaze zabránit 
šíření jaderných zbraní — Zmrazení finančních prostředků — Právo být vyslechnut — Povinnost 

odůvodnění — Právo na obhajobu — Zjevně nesprávné posouzení — Proporcionalita — Právo vlastnit 
majetek — Rovné zacházení a zákaz diskriminace“

(2015/C 371/25)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Iranian Oil Company UK Ltd (IOC-UK) (Londýn, Spojené království) (zástupci: J. Grayston, solicitor, P. Gjørtler, 
G. Pandey, D. Rovetta, M. Gambardella, D. Sellers a N. Pilkington, advokáti)

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: V. Piessevaux a M. Bishop, zmocněnci)

Vedlejší účastník podporující žalovanou: Spojené království Velké Británie a Severního Irska) (zástupci: původně S. Behzadi- 
Spencer a V. Kaye, poté V. Kaye, zmocněnci, ve spolupráci s M. Grayem, barrister)

Předmět věci

Návrh na zrušení jednak rozhodnutí Rady 2013/170/SZBP ze dne 6. června 2013, kterým se mění rozhodnutí 2010/413/ 
SZBP o omezujících opatřeních vůči Íránu (Úř. věst. L 156, s. 10), a jednak prováděcího nařízení Rady (EU) č. 522/2013 ze 
dne 6. června 2013, kterým se provádí nařízení (EU) č. 267/2012 o omezujících opatřeních vůči Íránu (Úř. věst. L 156, 
s. 3).

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Iranian Oil Company UK Ltd (IOC-UK) ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Radou 
Evropské unie.

3) Spojené království Velké Británie a Severního Irska ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 313, 26.10.2013.

Rozsudek Tribunálu ze dne 18. září 2015 – Wahlström v. Frontex

(Věc T-653/13 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Veřejná služba — Dočasní zaměstnanci — Hodnocení — Posudek o vývoji 
služebního postupu — Hodnotící období 2010 — Každoroční pohovor s hodnotitelem — Stanovení cílů“

(2015/C 371/26)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Kari Wahlström (Espoo, Finsko) (zástupce (i): S. Pappas, advokát)

9.11.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 371/23



Další účastnice řízení: Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské 
unie (Frontex) (zástupci: S. Vuorensola a H. Caniard, zmocněnci, ve spolupráci s A. Duron a D. Waelbroeck, advokáti)

Předmět

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu pro veřejnou službu Evropské unie ze dne 9. října 2013, 
Wahlström v. Frontex (F-116/12, Sb. VS, EU:F:2013:143) a směřující ke zrušení tohoto rozsudku.

Výrok

1) Rozsudek Soudu pro veřejnou službu Evropské unie (třetího senátu) ze dne 9. října 2013, Wahlström v. Frontex (F-116/12, Sb. VS, 
EU:F:2013:143), se zrušuje v části, v níž Soud pro veřejnou službu zamítl druhou a třetí část druhého žalobního důvodu na určení 
neplatnosti, jenž byl vznesen v prvním stupni, jakož i návrh na náhradu škody.

2) Kasační opravný prostředek se ve zbývající části zamítá.

3) Posudek o vývoji služebního postupu za rok 2010 K. Wahlströma se zrušuje.

4) Evropské agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie (Frontex) se ukládá platba 
náhrady škody ve výši 2 000 eur ve prospěch K. Wahlströma.

5) Frontex se ukládá náhrada veškerých nákladů řízení v tomto stupni a rovněž veškerých nákladů řízení před Soudem pro veřejnou 
službu.

(1) Úř. věst. C 52, 22. 2. 2014.

Rozsudek Tribunálu ze dne 18. září 2015 – Federación Nacional de Cafeteros de Colombia v. OHIM – 
Accelerate (COLOMBIANO COFFEE HOUSE)

(Věc T-359/14) (1)

„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení neplatnosti — Obrazová ochranná známka 
Společenství COLOMBIANO COFFEE HOUSE — Starší chráněné zeměpisné označení původu Café de 
Colombia — Články 13 a 14 nařízení (ES) č. 510/2006 — Relativní důvod pro zamítnutí — Článek 8 

odst. 4 nařízení (ES) č. 207/2009“

(2015/C 371/27)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Federación Nacional de Cafeteros de Colombia (Bogotá, Kolumbie) (zástupci: A. Pomares Caballero a M. Pomares 
Caballero, advokáti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupce: O. Mondéjar Ortuño, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM: Accelerate s.a.l. (Beirut, Libanon)

C 371/24 CS Úřední věstník Evropské unie 9.11.2015


